



COPIA

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 5 del 24/01/2011

OGGETTO: DETERMINAZIONE IMPORTI PER IL RIMBORSO FORFETTARIO DELLE SPESE ISTRUTTORIE DEL DEPOSITO SISMICO, DEI DIRITTI D'ISTRUTTORIA RELATIVI ALLO SPORTELLINO UNICO DEI SERVIZI TERRITORIALI (SUE-SUAP) E DELLE TARIFFE DEI SERVIZI CIMITERIALI

L'anno il giorno VENTIQUATTRO del mese di GENNAIO alle ore 20:30, nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, in adunanza Ordinaria ed in prima convocazione, previa trasmissione degli inviti scritti ai sensi di Legge e dello Statuto Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pres.</i>	<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pres.</i>	<i>Cognome e Nome</i>	<i>Pres.</i>
SELVA BRUNO	S	ROVETTO ANDREA	S	CARADONNA VINCENZO	S
SCOLA GIANNI	S	MANTOVANI MAURIZIO	S	CASONI ALDO	S
CATOZZI LORENZO	S	TINARELLI MAURO	S	PASSARINI NADIA	N
GRUPPIONI MAURIZIO	S	TURATTI ALESSIO	S	MANTOVANI DARIO	S
CASTELLI SUSANNA	S	PRATELLA ROBERTA	S	VENTUROLI LORENZO	S
PINARDI AUDE	S	EVANGELISTI MARCO	S	SGARBI PAOLO	S
GABUSI ANDREA	S	ZINI ALESSANDRO	S	MINGOZZI STEFANO	S
Totale Presenti : 20			Totale Assenti: 1		

Assenti giustificati i Signori: PASSARINI NADIA

E' presente l'Assessore non consigliere MAZZANTI LUCA.

Partecipa il Segretario Generale del Comune, Sig. FRICANO DANILO .

In qualità di Presidente, il Sig. SELVA BRUNO assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, Sigg.: CASTELLI SUSANNA , PRATELLA ROBERTA, MANTOVANI DARIO .



Provincia di Bologna

OGGETTO: DETERMINAZIONE IMPORTI PER IL RIMBORSO FORFETTARIO DELLE SPESE ISTRUTTORIE DEL DEPOSITO SISMICO, DEI DIRITTI D'ISTRUTTORIA RELATIVI ALLO SPORTELLO UNICO DEI SERVIZI TERRITORIALI (SUE-SUAP) E DELLE TARIFFE DEI SERVIZI CIMITERIALI.

AREA 4^- GESTIONE DEL TERRITORIO

Parere di regolarità tecnica: **FAVOREVOLE**

Molinella, _____

IL DIRIGENTE IV AREA
ing. Angela Miceli

AREA 2^- SERVIZI FINANZIARI

Parere di regolarità contabile _____

Molinella, lì _____

IL DIRIGENTE II AREA
Dr.ssa Franca Ramanzin

.....

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)



Provincia di Bologna

OGGETTO: DETERMINAZIONE IMPORTI PER IL RIMBORSO FORFETTARIO DELLE SPESE ISTRUTTORIE DEL DEPOSITO SISMICO, DEI DIRITTI D'ISTRUTTORIA RELATIVI ALLO SPORTELLINO UNICO DEI SERVIZI TERRITORIALI (SUE-SUAP) E DELLE TARIFFE DEI SERVIZI CIMITERIALI.

L'Ing. Angela Miceli illustra il punto in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto e richiamato l'art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, a norma del quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

Visto e richiamato l'art.42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", che prevede le competenze del Consiglio Comunale limitandole ad alcuni atti fondamentali;

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21/12/2009 di approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale per l'esercizio finanziario 2010/2012 e della relazione previsionale e programmatica;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 28/12/2009, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2010 e la deliberazione di G.C. n. 163 del 29/11/2010 di variazione del Piano Esecutivo di Gestione mediante approvazione programmata degli obiettivi strategici anno 2010 ed assegnazione alla struttura;

Vista e richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 29/11/2010, con la quale si approva l'assestamento di Bilancio per l'anno 2010;

Richiamate:

- le proprie precedenti deliberazioni per la determinazione dei diritti di segreteria relativi alle pratiche edilizie e relativi ai procedimenti di competenza del Servizio Attività Produttive, con le quali venivano adeguati e/o confermati gli importi;
- le proprie precedenti deliberazioni per la determinazione dei rimborsi forfettari relativi alle pratiche sismiche;
- le proprie precedenti deliberazioni inerenti le tariffe delle operazioni funebri, concessioni cimiteriali e diritti cimiteriali;

Verificata la dinamica dei prezzi al consumo, da cui si evince che l'ISTAT ha evidenziato una flessione annua che ha portato il tasso tendenziale al + 1,7%;

Ritenuto opportuno procedere all'adeguamento ISTAT degli importi relativi ai Servizi a domanda individuale ovvero le tariffe relative alle operazioni funebri, concessioni cimiteriali e diritti cimiteriali;

Ritenuto che:

- per quanto attiene la determinazione delle tariffe relative alle operazioni funebri, concessioni cimiteriali, diritti cimiteriali, è stato riscontrato che alcune operazioni cimiteriali, benché

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

attualmente non previste dal tariffario, possono essere richieste dall'utenza ed eseguite dal Servizio Cimiteriale;

– per quanto attiene la determinazione dei casi di esenzione dei diritti comunali di competenza del Servizio Attività Produttive, occorre tenere nella dovuta considerazione che alcune istanze, inoltrate per fini non lucrativi, sono finalizzati alla promozione il territorio e/o eventi culturali ed organizzate direttamente da Enti religiosi (appartenenti a confessioni riconosciute dallo Stato) o Associazioni iscritte all'Albo Comunale nonché da Operatori Economici, limitatamente ai casi patrocinati dall'Amministrazione comunale;

Ritenuto opportuno:

– confermare gli importi previsti per il rimborso forfettario delle pratiche sismiche richiesti dallo Sportello Unico dell'Edilizia, di cui all'**allegato A** che costituisce parte integrante della presente delibera;

– confermare gli importi previsti per i diritti comunali richiesti dallo Sportello Unico dell'Edilizia, di cui all'**allegato B** che costituisce parte integrante della presente delibera;

– confermare gli importi previsti per i diritti comunali richiesti dallo Sportello Unico delle Attività Produttive, di cui all'**allegato C** che costituisce parte integrante della presente delibera, con la sola eccezione dei casi di esenzione di cui sopra;

– adeguare gli importi previsti per le concessioni dei loculi, degli ossari e delle tombe di famiglia richiesti dal Servizio Cimiteriale, di cui all'**allegato D** che costituisce parte integrante della presente delibera, all'incremento ISTAT, sopra dettagliato, per i Servizi a domanda individuale;

– adeguare gli importi previsti per le operazioni funebri richiesti dal Servizio Cimiteriale, di cui all'**allegato E** che costituisce parte integrante della presente delibera, introducendo operazioni precedentemente non previste ma potenzialmente necessarie all'utenza e provvedendo contestualmente ad allineare tali importi con le tariffe già applicate dalla società partecipata "Secif S.r.l." Gruppo Soelia, preposta alla gestione del servizio, tenendo conto, in tali operazioni, dell'effettivo costo temperato dai relativi aspetti di rilevanza sociale.

Visto il Regolamento comunale vigente in materia di contratti per lavori, forniture di beni e di servizi in economia;

Considerato che occorre provvedere per l'anno 2011, in virtù delle motivazioni di cui in premessa, all'aggiornamento delle tariffe secondo quanto definito negli allegati precedentemente definiti;

Dato atto che il Dirigente della IV Area ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 della II Area – Servizi Finanziari;

Votanti n. 18

Favorevoli n.14

Contrari n. 4 (Caradonna, Casoni, Mantovani D., Venturoli)

Astenuti n. 2 (Sgarbi, Mingozzi)

DELIBERA

1. di confermare per l'anno 2011 i rimborsi forfettari per le pratiche sismiche ed i diritti di segreteria e di istruttoria di competenza dello Sportello Unico dell'Edilizia e delle Attività Produttive, secondo quanto dettagliatamente indicato negli allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:
 - a. Rimborso forfettario delle pratiche sismiche richiesti dallo Sportello Unico dell'Edilizia (come da **Allegato A**);
 - b. Diritti comunali richiesti dallo Sportello Unico dell'Edilizia (come da **Allegato B**);
 - c. Diritti comunali richiesti dallo Sportello Unico delle Attività Produttive (come da **Allegato C**), introducendo specifici casi di esenzione;

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

2. di adeguare per l'anno 2011, con decorrenza dall'esecutività della presente deliberazione, le concessioni dei loculi, degli ossari e delle tombe di famiglia e le operazioni funebri di competenza del Servizio Cimiteriale, secondo quanto dettagliatamente indicato negli allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:
 - a. Importi previsti per le concessioni dei loculi, degli ossari e delle tombe di famiglia richiesti dal Servizio Cimiteriale (come da **Allegato D**);
 - b. Importi previsti per le operazioni funebri richiesti dal Servizio Cimiteriale (come da **Allegato E**);
3. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in virtù dell'urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000 con la seguente votazione: presenti n. 20, votanti n. 20, favorevoli n. 20, contrari =, astenuti =.

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

ALLEGATO A

Rimborso forfettario delle pratiche sismiche richiesti dallo Sportello Unico dell'Edilizia

AUTORIZZAZIONI SISMICHE (art.11 c. 2 L.R. 19/2008)		
	Tipo di intervento	Importo (euro)
art.11 c. 2 lett.b)	Progetti presentati a seguito di accertamento di violazione delle norme antisismiche	
	1) Autorizzazione in sanatoria ai sensi dell'art. 22 comma 1 L.R.19/2008: <i>asseverazione</i> del rispetto della <i>normativa vigente al momento della realizzazione dell'abuso, post 23/10/2005</i> , e riconducibile a:	
	a) Nuova costruzione e ristrutturazione completa dell'edificio L.R. 23/2004 art. 17 comma 3 lettera a)	480,00
	b) Altri interventi di adeguamento e miglioramento L.R. 23/2004 art. 17 comma 3 lettere b) e c)	360,00
	2) Autorizzazione in sanatoria ai sensi dell'art. 22 comma 2 L.R.19/2008: <i>realizzazione</i> di lavori per l'adeguamento delle <i>norme vigenti al momento della richiesta o della presentazione della sanatoria</i> e riconducibili a:	
	a) Nuova costruzione e ristrutturazione completa dell'edificio L.R. 23/2004 art. 17 comma 3 lettera a)	480,00
	b) Altri interventi di adeguamento e miglioramento L.R. 23/2004 art. 17 comma 3 lettere b) e c)	360,00
art.11 c. 2 lett. c)	Interventi relativi ad edifici di interesse strategico e alle opere infrastrutturali la cui funzionalità durante gli eventi sismici assume rilievo fondamentale per le finalità di protezione civile, nonché relativi agli edifici e alle opere infrastrutturali che possono assumere rilevanza in relazione alle conseguenze di un loro eventuale collasso, di cui all'art. 20 c.5 del DL 248/2007 convertito con modificazioni dall'art. 1 c.1 della L 31/2008	
	a) Nuova costruzione e ristrutturazione completa dell'edificio	480,00
	b) Altri interventi di adeguamento e miglioramento	360,00
	c) Varianti sostanziali a progetti autorizzati	180,00
art.11 c. 2 lett. d)	Sopraelevazioni riconducibile a:	
	a) Nuova costruzione e ristrutturazione completa dell'edificio	480,00
	b) Altri interventi di adeguamento e miglioramento	360,00
	c) Varianti sostanziali a progetti autorizzati	180,00

DEPOSITO SISMICO (art.13 L.R. 19/2008)		
	Tipo di intervento	Importo (euro)
	a) Nuova costruzione e ristrutturazione completa dell'edificio	150,00
	b) Altri interventi di adeguamento e miglioramento	100,00
	c) Varianti sostanziali a progetti autorizzati	50,00

VARIANTI SOSTANZIALI

Gli importi relativi alle varianti sostanziali sono raddoppiati dalla terza variante presentata al progetto originario.

DEPOSITO/AUTORIZZAZIONI DI INTERVENTI DI SIGNIFICATIVA COMPLESSITA STRUTTURALE

Gli importi sono maggiorati del 30% per le pratiche che richiedono un'attività istruttoria di maggiore impegno per la struttura tecnica, a causa della significativa complessità strutturale dell'intervento, delle particolari tipologie costruttive prescelte, delle notevoli dimensioni dell'opera.

Tale maggior impegno istruttoria è motivato dal responsabile del procedimento, in calce al provvedimento finale.

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

ALLEGATO B
Diritti comunali richiesti dallo Sportello Unico dell'Edilizia

<i>TIPO DI ATTO</i>	<i>I</i>
Certificati di destinazione Urbanistica previsti dall'art. 30 del D.P.R. 380/01 e sue modifiche e integrazioni: relativo ad immobili fino ad un massimo di 10 mappali	Euro 40 (se urgenti e rilasciati entro 5 gg. dalla richiesta Euro 60)
Certificati di destinazione Urbanistica previsti dall'art. 30 del D.P.R. 380/01 e sue modifiche e integrazioni: relativo ad immobili oltre 10 mappali	Euro 60 (se urgenti e rilasciati entro 5 gg. dalla richiesta Euro 80)
Attestazioni e Certificazioni Nulla-Osta di qualsiasi natura in materia urbanistico- edilizia	Euro 51,65
Denunce di Inizio Attività edilizia (D.I.A.) non onerosa ad eccezione di quelle relative alla eliminazione delle barriere architettoniche	Euro 65
Denunce di Inizio Attività edilizia (D.I.A.) onerose: si applica un diritto commisurato al 2% del contributo posto a carico del Titolare ai sensi dell'art. 27 della L.R. 31/02 relativo all'intero Contributo di Costruzione. L'importo non deve essere inferiore al minimo e superiore al massimo di seguito indicati.	Euro 65 minimo Euro 516,46 massimo
Permessi di Costruire, varianti , non onerosi ai sensi dell'art. 30 L.R. 31/02	Euro 130
Permessi di Costruire, varianti, Permessi in sanatoria onerosi: si applica un diritto commisurato al 2% del contributo posto a carico del Titolare ai sensi dell'art. 27 della L.R. 31/02 relativo all'intero Contributo di Costruzione. L'importo non deve essere inferiore al minimo e superiore al massimo di seguito indicati.	Euro 160 minimo Euro 516,46 massimo
Autorizzazioni per Strumenti Urbanistici Attuativi (Piani Particolareggiati, Programmi Integrati, Piani di Recupero, ecc.) di iniziativa privata.	Euro 650
Autorizzazioni per Strumenti Urbanistici Attuativi (Piani Particolareggiati, Programmi Integrati, Piani di Recupero, ecc.) di iniziativa privata in variante al P.R.G. vigente	Euro 1.032
Copie conformi	Euro 35
Installazione di impianti di telefonia mobile	Euro 516,50
Attestato di idoneità di alloggio ai sensi D.Lgs 286/98 e L.R. 24/01	Euro 10
Ricerche d'archivio	Euro 15
Volturazione pratiche edilizie	Euro 15
Ogni tipo di proroga riferita ai titoli abilitativi (P.C. e DIA)	Euro 30
Domanda Certificato di Conformità Edilizia e Agibilità	Euro 50
Autorizzazione Paesaggistica	Euro 65
Ogni altro tipo di attestazione, certificazione, atto ricognitivo, dichiarazione, su richiesta del soggetto interessato	Euro 15
Cartelle edilizie	Euro 2
Diritti di sopralluogo per rilascio concessioni, autorizzazioni a	Euro 27

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

proroghe, rinnovi, varianti in corso d'opera	
Diritti di sopralluogo per il rilascio di certificati di inabitabilità e certificazioni varie relative a fabbricati	Euro 27

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

ALLEGATO C

Diritti comunali richiesti dallo Sportello Unico delle Attività Produttive

Tipologie di Procedimenti di competenza esclusiva del Servizio Attività Produttive e S.U.A.P ai sensi del D.p.r. 447/98 e D.p.r. 445/00	
<u>SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE</u>	Diritti di istruttoria di nuova istituzione
Procedimento Unico ai sensi del D.p.r. 447/98 e s.m.i. (*)	€ 30,00
Autorizzazione per apertura, trasferimento, ampliamento di esercizi pubblici	€ 30,00
DIA per somministrazione in Circoli	€ 30,00
DIA per subingresso pubblici esercizi e somministrazione	€ 30,00
Autorizzazione per manifestazioni ed esibizioni temporanee musicali e di spettacolo in luoghi pubblici o aperti al pubblico con emissione sonora oltre 200 Watt.	€ 30,00
DIA Videogiochi per produzione, importazione, noleggio distribuzione Pubblici esercizi	€ 30,00
DIA Videogiochi in attività non autorizzate ex art. 86 TULPS	€ 30,00
DIA Giochi leciti in pubblici esercizi ed in esercizi commerciali	€ 30,00
Autorizzazione apertura, ampliamento, trasferimento di media e grande struttura di vendita	€ 30,00
DIA apertura/variazione agenzia d'affari	€ 30,00
Comunicazione subingresso agenzia d'affari	€ 30,00
Autorizzazione commercio in aree pubbliche in forma itinerante	€ 30,00
Autorizzazione commercio in aree pubbliche con posteggio	€ 30,00
Richiesta subingresso in autorizzazione commercio in aree pubbliche in forma itinerante	€ 30,00
Richiesta subingresso in autorizzazione commercio in aree pubbliche con posteggio	€ 30,00
Commercio su aree pubbliche miglioria di posteggio o modifica/scambio del posteggio	€ 30,00
Autorizzazione all'apertura, ampliamento, modifica sostanziale esercizi di impianti di carburante	€ 30,00
Apertura, ampliamento di strutture ricettive, alberghiere e/o all'aria aperta	€ 30,00
Autorizzazione apertura, ampliamento di locali di pubblico spettacolo	€ 30,00
Autorizzazione per attività di spettacolo viaggiante in forma itinerante	€ 30,00
Dia per apertura, modifica, trasferimento parucchieri, estetisti,tatuatori,estetisti, piercing	€ 30,00
Dia per attività di rimessa e/o ricovero all'aperto di veicoli	€ 30,00
Dia noleggio di veicoli senza conducenti	€ 30,00
Autorizzazione noleggio di veicoli con conducenti	€ 30,00
Domanda di subingresso autorizzazione noleggio con conducenti	€ 30,00
Autorizzazione alla somministrazione di alimenti e bevande in feste campestri	€ 30,00
Autorizzazione all'esercizio, modifica, trasferimento attività funebre	€ 30,00
Dia per apertura, modifica centri scommesse e/o sala giochi	€ 30,00
Dia per apertura, modifica, subingresso panifici	€ 30,00
Dia, subingresso centri di telefonia - Call Center	€ 30,00

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

N.B. Ogni autorizzazione rilasciata dall'Amministrazione comunale nello svolgimento delle proprie funzioni è soggetta al pagamento di € 0,52 di diritti di segreteria comunali e le istanze e gli atti autorizzativi devono sempre assolvere alla imposta di Bollo del valore corrente attualmente determinato in €. 14,62. Qualsiasi comunicazione relativa alla cessazione dell'attività non è soggetta al versamento di diritti comunali.

(*)In caso di procedimento unico che preveda altri endoprocedimenti i diritti d'istruttoria di competenza del Servizio sono interamente assolti con il versamento di €. 30,00.

N.B. I casi di esenzione dei diritti comunali di competenza del Servizio Attività Produttive, sono limitati agli Enti religiosi (appartenenti a confessioni riconosciute dallo Stato), alle Associazioni iscritte all'Albo Comunale e agli Operatori Economici, limitatamente ai casi patrocinati dall'Amministrazione Comunale;

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

ALLEGATO D
SERVIZIO CIMITERIALE

**Importo concessione loculi relativo agli ampliamenti n.ri 1 – 2 – 3 – 4
del Capoluogo e frazioni:**

1) loculi normali individuali

VI° piano	€ 1.337,00
V° piano	€ 1.337,00
IV° piano	€ 1.833,00
III° piano	€ 3.071,00
II° piano	€ 3.071,00
I° piano singolo	€ 3.071,00
I° piano doppio	€ 4.229,00

2) loculi frontali (motivo d'angolo)

V° piano	€ 1.448,00
IV° piano	€ 1.971,00
III° piano	€ 3.244,00
II° piano	€ 3.244,00
I° piano singolo	€ 3.244,00
I° piano doppio	€ 4.518,00

3) loculi trasversali (motivo d'angolo)

V° piano	€ 1.622,00
IV° piano	€ 2.201,00
III° piano	€ 3.823,00
II° piano	€ 3.823,00
I° piano singolo	€ 3.823,00
I° piano doppio	€ 4.865,00

4) tomba di famiglia

tomba contenente sei salme	€ 29.177,00
tomba contenente sette salme	€ 30.350,00
tomba contenente dodici salme	€ 35.766,00

5) Ossari

singolo	€ 203,00
doppio	€ 354,00

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

**Importo concessione loculi relativo all'ampliamento n.
5**

(2° stralcio) del Capoluogo:

Loculi normali

1° Fila	€ 3.354,00
2° Fila	€ 3.354,00
3° Fila	€ 3.354,00
4° Fila	€ 2.001,00
5° Fila	€ 1.460,00

Loculi frontali

1° Fila	€ 3.690,00
2° Fila	€ 3.690,00
3° Fila	€ 3.690,00
4° Fila	€ 2.201,00
5° Fila	€ 1.606,00

Loculi trasversali

1° Fila	€ 4.192,00
2° Fila	€ 4.192,00
3° Fila	€ 4.192,00
4° Fila	€ 2.501,00
5° Fila	€ 1.826,00

Ossari singoli	€ 417,00
Ossari doppi	€ 696,00

Tombe di Famiglia n. 5 posti a fronte chiuso	€ 33.936,00
---	-------------

Tombe di Famiglia n. 5 posti a fronte aperto	€ 28.280,00
---	-------------

N.B: le cifre sono arrotondate all'unità di euro, per difetto se la frazione è inferiore a 50 centesimi di euro e per eccesso se pari o superiore.

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

ALLEGATO E-

SERVIZIO CIMITERIALE	
	IMPORTO
INUMAZIONI	
Inumazione Adulti	€ 258,00
Inumazione riportati (da polizia mortuaria)	€ 149,00
Inumazione urna cineraria	€ 149,00
Inumazione parti anatomiche riconoscibili* e feti a sepoltura individuale	
FANCIULLI (escluso contenitore)	€ 149,00
ESUMAZIONI	
Esumazione Adulti (ordinaria)	€ 212,00
Esumazione Straordinaria	€ 212,00
Esumazioni riportati	€ 149,00
Esumazione parti anatomiche*	€ 149,00
Esumazione urna cineraria*	€ 149,00
TUMULAZIONI	
Tumulazione Loculo 60x80	€ 150,00
Tumulazione Loculo 220x60	€ 200,00
Tumulazione Loculo a Pozzo	€ 200,00
Tumulazione ceneri-resti	€ 100,00
Tumulazione resti con foro	€ 100,00
Tumulazioni in loculo già occupato	€ 100,00
Tumulazioni in Cella Ossaria*	€ 50,00
Tumulazione in Ossario Comune*	€ 0,00
ESTUMULAZIONI	
Estumulazione Loculo 60x80	€ 150,00
Estumulazione Loculo 220x60	€ 215,00
Estumulazione Loculo a Pozzo	€ 215,00
Estumulazione Ossario*	€ 50,00
Dispersione ceneri all'interno dei cimiteri	€ 27,00
ATTIVAZIONI LUCI	
Attivazioni	€ 15,00
Canone annuale per punto luce votiva	€ 15,00
ASSISTENZA/FORNITURA/SERVIZI	
Prestazioni in economia (tariffa oraria) op. spec.	€ 33,00
Prestazioni in economia (tariffa oraria) op. qualif.	€ 31,00
Prestazioni di mezzi meccanici comprensivi di operatore (tariffa oraria)*	€ 54,00
Fornitura cassetta resti**	€ 47,00

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

Cassa in cellulosa e/o barriera (per trasporto cremazione)**	€ 85,00
Trasporto al forno crematorio**	€ 100,00

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

AMMINISTRATIVI	IMPORTO
Nulla osta iscr. Epigrafe campo comune	€ 23,00
Nulla osta iscr. Epigrafe loculo/ossario	€ 23,00
Nulla osta iscr. Epigrafe tomba privata	€ 23,00
Diritto fisso voltura conc. Area	€ 30,00
Diritto fisso voltura conc. Loculi/ossari	€ 30,00
Diritti comunali cimiteriali	€ 113,00

(*) nuove operazioni funerarie

(**) Le suddette prestazioni e/o forniture non sono obbligatorie in quanto il richiedente può comunque rivolgersi ad agenzie funebri di propria fiducia.

N.B: le cifre sono arrotondate all'unità di euro, per difetto se la frazione è inferiore a 50 centesimi di euro

e per eccesso se pari o superiore.

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto;

Il Presidente
F.to SELVA BRUNO

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal 31/01/2011, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell'art 32, co.1, della L.n. 69/2009

Molinella, li 31/01/2011

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal 31/01/2011, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell'art 32, co.1, della L.n. 69/2009, come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune.

Molinella, li

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs n. 267/2000 24/01/2011

Molinella, li 31/01/2011

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000

Molinella, li

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

Il presente documento è conforme all'originale per uso amministrativo

Molinella, li 31/01/2011

Il Segretario Generale
FRICANO DANILO

Deliberazione del Consiglio Comunale N° 5 del 24/01/2011